
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/01/2025 | Edição: 10 | Seção: 3 | Página: 20

Órgão: Ministério da Cultura/Secretaria Executiva/Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração/Coordenação-

Geral de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90002/2024 420001-26/2025

Processo: 01400.001077/2024-32. Contratação 420001-26/2025. Objeto: Contratação de duas

empresas prestadoras de serviços de comunicação digital, referentes à a) prospecção, planejamento,

desenvolvimento, implementação de soluções de comunicação digital; b) a moderação de conteúdo e de

perfis em redes sociais, monitoramento e o desenvolvimento de proposta de estratégia de comunicação

nos canais digitais com base na inteligência dos dados colhidos; c) a criação e execução técnica de

projetos, ações ou produtos de comunicação digital; e d) o desenvolvimento e implementação de formas

inovadoras de comunicação, destinadas a expandir os efeitos da ação de comunicação digital, em

consonância com novas tecnologias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no

Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/01/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às

17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministérios - Bloco "B" - 3º andar - BRASÍLIA/DF ou

https://www.gov.br/compras ou https://pncp.gov.br/app/editais/01264142000129/2025/1ou

https://www.gov.br/cultura. Primeira Sessão Pública: Recebimento e Abertura das Propostas Técnicas

(Invólucros nº 1, 2, 3 e 4). Data: 10/03/2025, às 14h00. Local: Ministério da Cultura, Esplanada dos

Ministérios, Bloco B, Brasília/DF.

EDUARDO GOMES DA SILVA

Vice-Presidente da Comissão Especial de Licitação

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

15/01/2025, 10:24 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-607157381 1/1


